

مقاله

عباس حاجی نجاری

فروست‌ها در تعامل قدرتمندان ایران مستقل

روابط ایران و روسیه به‌عنوان دو کشور مهم و قدرتمند منطقه‌اگرچه از گذشته دور با فراز و نشیب‌های زیادی همراه بوده‌است، اما در سال‌های اخیر به دلیل منافع مشترک دو کشور در روند تحولات منطقه و به‌ویژه در مبارز با تروریسم که سردار شهید شهید قاسم سلیمانی در برقراری آن نقش اساسی داشت، وارد مرحله نونینی شده‌است که اکنون با سفر آقای رئیسی رئیس‌جمهور محترم ایران به روسیه که با دعوت رسمی ولادیمیر پوتین صورت می‌گیرد در استحکام آن افزوده خواهد شد. به‌ویژه آنکه در جریان این سفر، توافقات مهم اقتصادی پیرامون پیمان پولی مشترک دو کشور، راهاندازی خط اعتباری، راهاندازی سونپتف مشترک، هماهنگی جهت فروش نفت و محصولات دیگر در دستور کار مذاکرات دو رئیس‌جمهور قرار گرفته‌است.

بر خلاف عملکرد دستگاه سیاست خارجی کشور در دولت گذشته که متمرکز بر برجام و باهدف جلب حمایت کشورهای غربی برای حل مشکلات اقتصادی راهبرد بود و همین امر باعث غلط موضع‌گیری‌های غیرمنطقی در دستور کار مذاکرات دو رئیس‌جمهور قرار گرفته‌است. بر خلاف عملکرد دستگاه سیاست خارجی کشور در دولت گذشته که متمرکز بر برجام و باهدف جلب حمایت کشورهای غربی برای حل مشکلات اقتصادی راهبرد بود و همین امر باعث غلط موضع‌گیری‌ها در دستور کار مذاکرات روند مذاکرات هسته‌ای، ضمن آنکه با اقتصاد مقاومتی، در عرصه تعاملات منطقه‌ای با اولویت‌بخشی به ارتباطات منطقه‌ای و توسعه روابط با همه قدرت‌ها به‌ویژه با همسایگان معطوف شده‌است. دستاورد ملموس این جهت‌گیری در عرصه اقتصادی و سیاسی اجتماعی کشور در طول چند ماه اخیر آشکار شده و به افزایش روزافزون صادرات کشور و رونق تولید و تزریق ارز حاصله به چرخه اقتصادی کشور انجامیده‌است و طبعاً دستاوردهای این سفر نیز به بهبود شرایط اقتصادی کشور کمک خواهد کرد.

اما در عرصه‌ای دیگر به دلیل روند تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی معطوف به روابط دوجانبه پیرامون مسائل منطقه‌نظیر مسائل قفقاز،افغانستان، سوریه و… این دیدار از اهمیت مضاعفی برخوردار شده‌است. بدیهی‌است که تأثیر تقویت روابط دو کشور در ارتقای همکاری و تعاملات در حوزه‌های اقتصادی و سیاسی و روند مذاکرات هسته‌ای و خنثی‌سازی تحریم‌ها که مسئله مشترک دو کشور است،با دستاورد مهمی همراه خواهد شد.

از سوی دیگر هم‌زمانی این سفر با تقویت و تحکیم روابط ایران با چین و سفر وزیر خارجه ایران به آن کشور و آغاز اجزای توافقات ۲۵ ساله ایران و چین بر اهمیت این تعاملات افزوده‌است. به‌گونه‌ای که در روزهای اخیر رسانه‌های غربی از همکاری و تعامل ایران -روسیه -چین به‌عنوان یک محور قدرتمند در برابر راهبرد سلطه‌گرانه امریکادر منطقه که اتفاقاً با هر سه کشور به دلایلی درگیر شده‌است به‌عنوان چالش اصلی امریکا در حوزه مسائل بین‌المللی یاد کرده‌اند.

اما آنچه در این روزها در مورد سفر رئیس‌جمهور به روسیه و سفر وزیر خارجه به چین به‌محور اصلی عملیات رونق رسانه‌های بیگانه و جریان‌های معاند داخلی تبدیل شده‌است، القای وابستگی کردن و فراتر از آن ادعای زمینه‌سازی برای سلطه کشورهای شرقی بر ایران و وزیر یا گذاشتن شعار «نه شرقی نه غربی» جمهوری اسلامی در دولت جدید است!

اگر چه در مورد این ادعاها که عمدتاً از بلندگوی رسانه‌ها و جریان‌های وابسته به غرب و کسانیکه در طول سال‌های اخیر تنها راه کشور را تسلیم مطرح‌شده‌است و همین امر بعد جنگ روانی این ستارو پو بر دایز را آشکار می‌کند، اما تردیدی نمی‌توان داشت که این فضا سازی‌ها ریشه در نگرانی آنها از روشکست راهبرد فشار حداکثری امریکا و غرب علیه مردم ایران داشته که این روزها نشان‌هاه آن بیش از پیش آشکار شده‌است.

تحرك قابل توجه دستگاه دیپلماسی در دولت سیزدهم تقویت روابط ایران بادیگر کشورها،به‌ویژه کشورهای منطقه، از زمره شاخص‌های مهم دولت سیزدهم می‌توان دانست که علاوه بر شکست خطوط القایی رسانه‌های غربی در زمینه انرژی ایران، دستاوردهای ارزشمندی را در عرصه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و… برای ایران به همراه داشته و کار را به آنجا رسانیده که ندرپایس سخنگوی وزارت خارجه امریکا کش روز پیش رسماً به انرژی و دیپلماتیک امریکا در مقایسه با ایران اعتراف کرده‌است.

آنچه در ارزیابی عملکرد دستگاه دیپلماسی ایران در دولت جدید باید مورد توجه قرار بگیرد این است که ایران در این روابط چه با همسایگان، چه در روند مذاکرات هسته‌ای و چه در روابط با دو دولت بزرگ شرق یعنی چین و روسیه که این روزها موجب برجسته‌تر شدن موقعیت و موفقیت دستگاه دیپلماسی ایران شده‌است. عاید سه اصل عزت، حکمت و صلحت را از موضع اقتدار و به‌عنوان مستقل‌ترین نظام سیاسی در منطقه و جهان دنبال کرده‌است، به‌ویژه،آنکه این سفر می‌تواند نقطه عطفی در روابط ایران و روسیه در دوران جدید که از آن به‌عنوان روسیه مقتدر می‌شود، مورد تأکید دوستان و دشمنان قرار گرفته‌است.

نکته مهم در روند این تعاملات و در پاسخ به شبهات مطرح‌شده این است که جمهوری اسلامی ایران به لحاظ موقعیت حساس ژئوپلیتیک، منابع و توان اقتصادی و جمعیتی نفوذ منطقه‌ای اقتدار دفاعی و… از چنان ظرفیت بالایی برخوردار است که در عین مقابله و خنثی‌سازی فشارها و مواضع‌های فلج‌کننده امریکا و دیگر کشورهای غربی توانسته‌است موقعیت خود را در منطقه و جهان تثبیت کند که روند مذاکرات هسته‌ای در دور جدیدبخشی از آن است.به‌گونه‌ای که در عین جریان ظرفیت‌های ارزشمتمنفته هسته‌ای در جریان توافق برجام، ایران به لحاظ اقتصادی توانسته‌است ثابت کند که کشور به‌رغم ادامه تحریم‌ها نیز قادر است اهداف برنامه‌های اقتصادی خود را دنبال کند.

خبر آخر

ناوگان اقیانوس آرام روسیه اعلام کرد

رزمایش دریایی مشترک ایران، روسیه و چین

ناوگان اقیانوس آرام روسیه از برگزاری **رزمایش دریایی مشترک** یا **حضور ایران و چین** خبر داد. به گزارش مهر به نقل از ریائوستی، دفتر مطوعاتی ناوگان اقیانوس آرام روسیه اعلام کرد که این کشور به همراه چین و ایران، رزمایش دریایی مشترکی خواهد داشت. سفارت روسیه در تهران پیشتر گفته بود این رزمایش اوایل ۲۰۲۲ در آب‌های خلیج فارس برگزار خواهد شد. همچنین گفته می‌شود که در حال حاضر، شماری از کشتی‌های ناوگان پاسیفیک روسیه در بندر چلیپهار ایران پهلو گرفته‌اند. این دومین رزمایش مشترک ایران، روسیه و چین در کمتر از سه سال گذشته‌است. این کشورها در دسامبر سال ۲۰۱۹ رزمایش مشابهی را در اقیانوس هند با عنوان «کمر بند امنیتی دریایی» برگزار کرده بودند.

در رزمایش قبلی سه‌هوا وابسته به ناوگان دریایی پالتیک روسیه – یک نفتکش، یک پاس ناو و یک ناو یک‌کش از روسیه و یک ناوشکن مجزه به موسک‌های هدایت‌شونده از چین مشارکت داشتند و مقام‌های سه کشور بر تلاوم همکاری‌های نظامی تأکید کردند. ایران و روسیه بهمن سال ۱۹۹۹ در دریای عمان و اقیانوس هند دست به رزمایش مشترک زدند و شهوپر ۹۹ نیز نیروی دریایی ایران در بخشی از رزمایش نیروی دریایی روسیه در آب‌های دریای خزر شرکت کرد. حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه ایران هم هفته گذشته سفری به چین داشت که طی آن، بر اهمیت مشارکت و همکاری‌های راهبردی ۲۵ ساله دو کشور با رویکرد برد- برد تأکید کرد. چین و روسیه با ایجاد نهادهایی چون «سازمان همکاری شانگهای» و «اتحادیه اقتصادی اوراسیا» و همچنین طرح‌هایی چون «بیک کمربند، یک جاده» به دنبال پی‌ریزی بنای معماری جدید برای جهان هستند و در این مسیر همکاری‌های مثلی ایران نیز در چارچوب تأمین منافع ملی خود، به آنها می‌پیوندند. در این میان، شدت گرفتن سیاست‌های تحریمی امریکا و اروپا، این سه کشور را بیش از پیش به هم نزدیک کرده و موجب می‌شود تا قدرت تاب‌آوری آنها در برابر فشارها بیشتر شود.

۲ جوان

🔗 **خبر**

سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج

مستضعفین در ایام سالگرد واقعه خان طومان، با خانواده شهید بسیجی مدافع حرم امیر علی محمدیان که در خان طومان به شهادت رسید، دیدار و گفت‌وگو کرد. سردار سلیمانی در دیدار با خانواده شهید محمدیان اظهار کرد: اگر ایران امروز با ثبات و آرامش است، مدیون خانواده شهدا به خصوص شهدای مدافع حرم است و وظیفه ما است که به خانواده شهدا سر

تحلیل

مرتضی سیمیار

پاسخ

سرویس سیاسی، ۸۴۹۸۴۳۹

آرامش و ثبات

رئیس سازمان بسیج مستضعفین در دیدار با خانواده شهید مدافع حرم:

آرامش و ثبات امروز ایران مدیون شهدا و خانواده‌های آنهاست

بز نیم، تشکیل جبهه مقاومت مدیون همین شهدا است که نقش مادران در تربیت چنین فرزندانی بی‌دلیل است وان‌شاءالله به زودی پیکر این شهید به میهن بازگرد. رئیس سازمان بسیج ادامه داد: زندگی این شهید به گونه‌ای بوده است که به قول حاج قاسم تا کسی شهید نبود، شهید نمی‌شود. شرط شهید شدن، شهید بودن است. اگر امروز بوی شهید از رفتار و اخلاق کسی استشمام شد، شهادت نصیبش می‌شود. پدر شهید

گسترش میدان منافع ملی

سفر رئیسی به روسیه چرا اهمیت ویژه‌ای پیدا کرده است؟



داده و در نهایت کشور های دیگر خلأ موجود را پر کرده‌اند.

■ **سیاست چندجانبه‌گرایی جایگزین نگاه صرف به غرب**

صرف رئیسی به مسکو به دعوت ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری این کشور انجام می‌شود. این دیدار کاری با توجه به شرایط ژئوپلیتیکی و نیز تحولات جهانی و منطقه‌ای، از اهمیت بالایی برخوردار بوده و می‌تواند نقطه عطفی در روابط دو کشور به شمار آید. دیپمتری پسکوف، سخنگوی مطبوعاتی رئیس‌جمهوری روسیه نیز اعلام کرده است که کرملین برای نشست سران ایران و روسیه خود را آماده کرده‌است. ابراهیم رئیسی در اولین کنفرانس خبری پس از پیروزی در انتخابات اعلام کرد که در دیپلماسی، برای او همه چیز به برجام ختم نمی‌شود، این سخن رئیس‌جمهور به آن معنا بود که پس از هشت سال قرار است سیاست چندجانبه‌گرایی با رویکرد منطقه‌ای جایگزین راهبرد نگاه به غرب(امریکا) شود. زاویه دید دولت سیزدهم از سیاست خارجه شناور است، به این معنا که تهران همه تخم‌مرغ‌های خود را در یک سبد نخواهد چید.

نمای نزدیک

رئییسی امروز به روسیه می‌رود

رئیس‌جمهور کشورمان به دعوت رسمی همتای روس خود و در راستای گسترش تعاملات اقتصادی، سیاسی و فرهنگی دو کشور، امروز عازم مسکو می‌شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در سفر به مسکو با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری فدراسیون روسیه دیدار خواهد کرد. حضور و سخنرانی در نشست عمومی مجلس دوما، دیدار با ایرانیان مقیم روسیه و نشست کمیته‌های مشترک با فعالان اقتصادی روس، از دیگر برنامه‌های رئیس‌جمهور در این سفر دو روزه است.

وزرای امور خارجه، نفت و امور اقتصادی و دارایی، آیت‌الله رئیسی را در سفر به روسیه همراهی خواهند کرد. رئیسی پیش از این و در راستای رویکرد دولت سیزدهم برای افزایش حداکثری ارتباط با همسایگان و کشورهای منطقه، به تاجیکستان و ترکمنستان سفر کرده‌است.

خبر دروغ اسرائیل تیتیر یک شرق

گزارش کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل مبنی‌بر موافقت امریکا با توافقنامه واردات گاز از فلسطین‌اشغالی به لبنان خبر داد. در بیانیه وزارت انرژی لبنان آمده، در توافق گازی میان دولت لبنان و دولت مصر که بر روی آن کار می‌شود به شکلی صریح عنوان شده که این گاز از مصر است، مصر مقادیر زیادی از این گاز را در اختیار دارد و داخل کشور خودش صادربر آنچه مردم است برای لبنان تأمین کند، مصرف می‌کند. بنابراین، بخش کوچکی از تولید خود را در اختیار لبنان قرار خواهد داد. در ادامه این بیانیه عنوان شده، این گاز از اردن عبور خواهد کرد و سپس به سوریه می‌رسد تا در پایان خط لوله از آن استفاده شود. بر اساس توافقنامه ترانزیت و سوآپ مقادیر موزاری گاز از میدان‌های گازی در حمص به ایستگاه دیر عمار در شمال لبنان وارد می‌شود تا برای تأمین برق شهروندان لبنانی مورد استفاده قرار گیرد. وزارت انرژی لبنان همچنین تأکید کرده اخیر منتشرشده مبنی بر آنکه این گاز اسرائیلی است کاملاً کذب است.

از عناوین تیتسر و زیرتیتسر روزنامه شرق، ذوق زدگی و بهره‌برداری سیاسی هویداست. خبر دروغ از امضای قرارداد

پاسخ

روزنامه جوان | شماره ۶۴۰۳ | شنبه ۲۹ دی ۱۴۰۰ | ۱۶ جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ |

رئیس سازمان بسیج مستضعفین در دیدار با خانواده شهید مدافع حرم:

آرامش و ثبات امروز ایران مدیون شهدا و خانواده‌های آنهاست

امیر علی محمدیان نیز در سخنانی در این دیدار گفت: شهید بزرگ شده محله کاینشهر بود و در بسیج و مسجد محل فعال بود و در فعالیت‌های فرهنگی مسجد مثل هیئت و اردوی راهبان نور فعال بود. پسرم در اجرای تعزیه در محل فعال بود و همیشه در نماز جماعت حضور داشت و لایق شهادت بود. با راه‌ها بسیج مراجعه می‌کرد و با گر به اصرار می‌کرد که مرا به سوریه ببرید که ما بعد از شهادت این موضوع را فهمیدیم.

فرصتی برای تعمیق روابط اقتصادی

اما پیش از سفر رئیس‌جمهور به روسیه باید به یک سؤال مهم پاسخ داد: پس از یک کش و قوس هشت ساله، دو کشور تا چه اندازه آماده روابط راهبردی هستند؟ واقعیت آن است که بر خلاف تصور عموم، روابط ایران و روسیه استراتژیک نیستند. جمهوری اسلامی ایران و روسیه جز در برخی نقاط اشتراکی از جمله سیاست‌های کلان امنیتی و نظامی نقطه برخورد دیگری با یکدیگر ندارند.

در حالی که روسیه آماده انعقاد قرارداد یکصد میلیارد دلاری اقتصادی با ترکیه می‌شود، یک میلیارد دلار میسران تهران و مسکو کمتر از ۲ میلیارد دلار است. این ارقام تفسیر جالبی دارد، ترکیه با وجود اختلافات عمیق با روس‌ها در محور امریکایی – توراتی در آسیای میانه (آخرین آن در قزاقستان سر باز کرد) و نیز فاصله راهبردی در سوریه دو شریک استراتژیک برای یکدیگر محسوب می‌شوند. اما جمهوری اسلامی ایران و روسیه با وجود هم‌سوئی قابل توجه در میدان نتوانسته‌اند هم عرضی مشترک با یکدیگر داشته باشند. آنکه ترو توف، مدیر شورای امور بین‌الملل روسیه در مقاله‌ای پیرامون ارتباط تهران و مسکو می‌نویسد: «واقعیت آن است که ایران و روسیه با یکدیگر رابطه استراتژیک ندارند، رابطه راهبردی مستلزم آن است که دو طرف در طیفی از مسائل اقتصادی و سیاسی و فرهنگی و امنیتی منافع مشترک و پایدار داشته باشند. «او در بخش دیگری در مقاله خود به این موضوع اشاره می‌کند که استراتژی مشترک، نیازمند اهداف مشترکی است که دستیابی به آنها تلاش‌های پایدار و درازمدت مشترک را ایجاد کند، و همین تفاوت مناسبات راهبردی با اتحاد تاکتیکی است.»

نگرانی پنتاگون و لیبرال‌های وطنی از یک سفر

سفر سید ابراهیم رئیسی به روسیه با دعوت رسمی از جانب پوتین می‌تواند بار دیگر روابط تهران و مسکو را از حالت تعلیق خارج کند و به آن کیفیت استراتژیک دهد. تهران و مسکو نیاز دارند روابط خود را از حالت «شبه‌کای» به فرمت «رنجبرهای و ماتریسی» تغییر وضعیت بدهند. پیوستگی سیاسی با روسیه و چین باعث می‌شود مناسبات از حالت فصلی و مناسبتی خارج شود. این تحولات در محور تهران، پکن و مسکو مناسبات امنیتی در منطقه را تغییر اساسی خواهد داد.

نشریه فارن پالیسی از گزارشی نوشته است که پنتاگون نگران نزدیکی ایران و روسیه به یکدیگر است. کاترین ولبارگ، وزیر نوشته است: «حتی با درک سلباتی که اعتمادی بین مسکو و تهران، باز هم وا شنگتن و شرکای آن در منطقه باید مراقب همکاری قدرت‌های تغییر طلب باشند. ما این روابط را از نزدیک زیر نظر گرفته‌ایم.» صد تحولات ناشی از دهد که گروه‌های لیبرال و احزاب اصلاح‌طلب سا راه انداختن کمپین‌های رسانه‌ای به‌گونه‌ای وانمود می‌کنند که روسیه شریک راهبردی جمهوری اسلامی ایران نیست و به صورت تاریخی کشوری غیرقابل‌اعتماد است. به باور تفسیرگران، هر زمان شدن نگرانی وزارت دفاع امریکا و لیبرال‌های داخلی از همکاری راهبردی ایران و روسیه قابل تأمل است!

نگریده‌خبر

دستور فرمانده کل سپاه

برای تداوم امدادرسانی به مردم

سخنگوی سپاه از دستور سرلشکر حسین سلامی به فرماندهان نیروی زمینی، قرار گاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) و سپاه‌های استانی برای افزایش و تداوم خدمات و امدادرسانی به مردم گرفتار در سیل و برف در مناطق مختلف کشور خبر داد.

به گزارش سپاه نیوز در پی تداوم بارش برف و باران در کشور و ادامه مشکلات مردم در برخی مناطق، سردار سر تپت دوم پاسدار رمضان شریف سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه از برگزاری جلسه بررسی وضعیت استان‌های مواجه با این پدیده و ارزیابی عملیات امداد و خدمت رسانی به مردم با حضور فرمانده کل سپاه و دستوری یه یگان‌های سپاه و بسیج برای افزایش خدمات و امدادرسانی نیروهای سپاهی و بسیجی در این عرصه خبر داد و گفت: استان‌های متأثر از فعالیت‌های سامانه بارشی در چند روز گذشته شاهد رخدادهایی همچون بسته شدن بسیاری از محورهای مواصلاتی و راه‌های ارتباطی، مه گرفتگی، لغزندگی جاده‌ها، آبرگرفتگی و سیلاب بودند که از همان ساعات اولیه بروز مشکلات برای مردم و ساکنان مناطق درگیر برف و سیل، نیروها و ظرفیت‌های سپاه و بسیج در مناطق در وضعیت آماده‌باش، برای اجرای عملیات امداد و نجات به صحنه ورود کردند. وی افزود: تلاش یگان‌های امدادی و مهندسی قرار گاه مدینه نیروی زمینی سپاه بحمدالله اقدامات فوری و مؤثری برای حل مشکلات ناشی از سیل در منطقه میناب صورت پذیرفت و با توجه به تداوم مشکلات و ضرورت افزایش تلاش نیروهای امدادی، جهادی و مردمی در مناطق دیگر کشور، سرلشکر سلامی به فرمانده نیروی زمینی سپاه، فرمانده گاه سازندگی خاتم الانبیا(ص) و فرماندهان سپاه‌های استانی درگیر جالش‌های ناشی از بارش برف، باران و وقوع سیل دستور داد با هماهنگی و همراهی سایر نیروهای امدادی؛ کمک به بازگشایی جاده‌ها و راه‌های ارتباطی روستایی و همچنین اسکان و استقرار مردم در محل‌های امن و مطمئن و نیز تأمین نیازمندی‌های بهداشتی، تغذیه، پوشاک و گرمایش آنها قوت‌اومد یابد.

فرمانده نیروی زمینی سپاه:

دشمنان پیام‌اقتدار نیروهای مسلح را درک کرده‌اند

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه دشمنان پیام‌اقتدار نیروهای مسلح را درک کرده‌اند، گفت:دشمنان یه قدرت نیروهای مسلح و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعترا ف می‌کنند و

مکزی می‌گوید زمانی ما بر تری هوایی داشتیم ولی الان نمی‌توانیم با قطعیت بگوییم بر تری هوایی داریم.

به گزارش سپاه نیوز سردار پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه در این تکریم و معارفه فرمانده ۴۴ قمربنی هاشم علیه السلام و جانشین فرماندهی سپاه قمربنی هاشم یا یادآوری رشادت‌های رزمندگان استان چهارمحال و بختیاری در قالب تپت ۴۴ قمربنی هاشم اظهار کرد: ایجاد امنیت پایدار و به موازات آن ایجاد زیرساخت‌های لازم، بومی‌سازی امنیت با سازماندهی نیروهای محلی، رفع خلأهای مرزی و کمک به مرزمنطقه‌ای برای افزایش امنیت مرزی، پنج موضوع محور اساسی برای یگان‌های نیروی زمینی سپاه در انجام مأموریت‌های محوله است.

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، تصریح کرد: با توجه به حضور مقتدرانه و قدرتمند فرمانان سپاه و نیروی انتظامی، امنیت در مناطق مرزی بفرز است و دشمنان هم پیام اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی را دریافت کرده‌اند.

سردار پاکپور با اشاره به اقتدار موشکی و پهپادی نیروهای مسلح کشور، تأکید کرد: دشمنان به قدرت نیروهای مسلح و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعترا ف می‌کنند و کمپین می‌گویند زمانی ما بر تری هوایی داشتیم ولی الان نمی‌توانیم با قطعیت بگوییم بر تری هوایی داریم. وی خاطر نشان کرد: موضوعی که ما باید درم این است که هر روز باید نسبت به روز قبلی قدرتمندتر شویم و قدرت فقط به تجهیزات نیست موشکی، زیردریایی، زرهی، پهپاد... باید یاد بخور از انجام دهند، این ابزار تنها کاری ندارد و آنچه به ابزار ماهیت و کیفیت و اثر گذاری بیشتر می‌دهد، آماندگی معنوی نیروی انسانی رزمندگان است. فرمانده نیروی زمینی سپاه تقویت تفکر معنوی دوران دفاع مقدس در رزمندگان جوان را مورد تأکید قرار داد و گفت: آموزش ادراکی و ذهنی معنوی مکمل هم هستند و برای مقابله با دشمن راهی جز قدرتمند شدن وجود ندارد.

تکذیب نقل قول منتسب به قالیباف درباره استیضاح وزرا

روابط عمومی مجلس شورای اسلامی نقل قول منتسوب به رئیس مجلس شورای اسلامی درباره استیضاح وزیران دولت، منتشرشده در برخی کانال‌های خبری را تکذیب کرد. به گزارش ایرنا، روابط عمومی مجلس شورای اسلامی در اطلاعیه‌ای عنوان کرد: برخی کانال‌های خبری تلگرام بی‌هویت و برخی حساب‌های اینترنتی بی‌نام و نشان واقعی، مدعی شدند که رئیس مجلس شورای اسلامی استیضاح وزیران را به صلاح ندانسته و گفته که تا فرارسیدن سال جدید هیچ استیضاحی را اعلام وصول نمی‌کند. روابط عمومی مجلس شورای اسلامی ضمن تکذیب چنین نقل قولی از سوی محمد باقر قالیباف تأکید کرد: روابط رسمی رئیس مجلس فقط از تریبون‌های عمومی و حساب‌های کاربری رسمی وی، به اطلاع و سمع و نظر مردم می‌رسد. روابط عمومی مجلس با اینزاد آشفتار هدفدار مطالب جعلی از سوی جریانی بی‌نام و نشان در چند هفته اخیر و انتساب آنها به رئیس مجلس شورای اسلامی، از رسانه‌ها خبر نگاران، خواست که اخبار و اظهارنظر‌های مربوط به قالیباف را فقط از طریق مراجع رسمی پیگیری و منعکس کنند.

عضو هیئت رئیسه مجلس:

زمان کلاهبرداری برجامی تمام شده‌است

عضو هیئت رئیسه مجلس اعتقاد دارد اظهارات نماینده اتحادیه اروپا در خصوص نامعلوم بودن موفقیت مذاکرات و بن هزمنان یسا موضوعی‌گی‌های مقامات ایالات متحده بیان شده که بیاتنگر تبعیت اروپا از سیاست‌های کاخ سفید است. علیرضاسلمی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، در واکنش به اظهارات نماینده اتحادیه اروپا در خصوص نامعلوم بودن موفقیت مذاکرات وین، گفت: سیاستمداران اروپایی و امریکایی در صدد گرفتن امتیازات خلاف قاعده از ایران هستند. نماینده مردم محلات و دیلیجان در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: در واقع آنها تصور می‌کنند با چنین رفتارهایی می‌توانند تمرکز دیپلمات‌های کشورمان را برهم بزنند زیرا در گذشته با انجام این اقدام نتوانستند امتیاز بگیرند اما باید بدانند دیگر زمان کلاهبرداری برجامی تمام شده‌است. وی با اشاره به اینکه صحبت‌های نماینده اتحادیه اروپا در خصوص نامعلوم بودن موفقیت مذاکرات وین به نوعی زیاده خواهی است، اظهار داد: کشورهای اروپایی حاضر در برجام پاسخ دهند چرا فقط یکبار در مقابل زیاده خواهی‌ها و اقدام یکجانبه امریکادر شروع از توافق برجام موضع‌گیری نکردند. عضو هیئت رئیسه مجلس از آزار به اینکه تأمین منافع ملی خط قرمز است، خاطر نشان کرد: بدون شک پوست خریزه اروپایی‌ها نیز پای مذاکره کنندگان کشورمان نخواهد رفت زیرا آنها حواسشان به همه چیز جمع است.